
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화도시 조성

단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 66,253,113 64,089,943 2,163,170

국 1,485,484 485,484 1,000,000

특 700,000 0 700,000

시 47,938,571 49,226,571 △1,288,000

교 626,469 576,469 50,000

구 15,502,589 13,801,419 1,701,170

문화도시 조성 13,219,743 10,936,826 2,282,917

국 61,600 61,600 0

특 700,000 0 700,000

시 424,942 368,942 56,000

구 12,033,201 10,506,284 1,526,917

지역문화 진흥환경 조성 11,968,043 10,021,626 1,946,417

국 21,000 21,000 0

특 700,000 0 700,000

시 104,046 48,046 56,000

구 11,142,997 9,952,580 1,190,417

서구문화원 육성 634,540 564,540 70,000

307 민간이전 582,190 514,190 68,000

02 민간경상사업보조 582,190 514,190 68,000

○운영비 98,050 87,450 10,600

○인건비 314,600 267,200 47,400

○사업비 169,540 159,540 10,000

― 내고장 바로알기 문화답사기

25,000 20,000 5,000

― 향토지발간 사업 5,000 0 5,000

경정 98,050,000원

경정 314,600,000원

경정 25,000,000원

5,000,000원

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 0 2,000

○업무용 컴퓨터 구입 2,000 0 2,0001,000,000원*2대

무형문화재전수관 운영 78,234 35,426 42,808

307 민간이전 39,608 0 39,608

05 민간위탁금 39,608 0 39,608

○무형문화재 및 민속예술 전수관 운영 39,608 0 39,608

― 운영비 3,650 0 3,650

― 인건비 30,958 0 30,958

― 사업비 5,000 0 5,000

3,650,000원

30,958,000원

5,000,000원

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

○전수관 사무실 집기구입 3,200 0 3,200

― 사무실 집기구입 2,000 0 2,000

― 업무용 컴퓨터 구입 1,200 0 1,200

2,000,000원

1,200,000원

공공문화시설 위탁관리 2,664,450 2,506,130 158,320

401 시설비및부대비 130,867 50,000 80,867
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화도시 조성

단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 130,867 50,000 80,867

○검단복지회관 보일러2호기 및 부대시설 교체

80,867 0 80,86780,867,000원

403 자치단체등자본이전 262,172 184,719 77,453

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 262,172 184,719 77,453

○시설관리공단위탁대행사업비(검단복지회관)

202,142 126,889 75,253

○시설관리공단위탁대행사업비(청라복합문화센

터) 60,030 57,830 2,200

경정 202,142,000원

경정 60,030,000원

시책추진 업무지원 4,800 5,000 △200

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

○문화관광체육 시책추진 4,800 5,000 △200경정 4,800,000원

문화재단 설립 및 운영 5,691,648 5,094,159 597,489

306 출연금 5,546,148 4,948,659 597,489

01 출연금 5,546,148 4,948,659 597,489

○서구문화재단 출연금 5,546,148 4,948,659 597,489경정 5,546,148,000원

천개의 문화 오아시스 조성 지원사업 56,000 0 56,000

시 56,000 0 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

시 56,000 0 56,000

02 민간경상사업보조 56,000 0 56,000

○천개의 문화오아시스 조성사업(성립전)

56,000 0 56,00056,000,000원

시 56,000 0 56,000

가정청소년문화의집 리모델링사업 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

특 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○가정청소년문화의집 리모델링 사업

700,000 0 700,000700,000,000원

특 700,000 0 700,000

문화적 도시재생사업 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○문화적 도시재생사업 사업비 교부(국비 구부

담금) 300,000 0 300,000300,000,000원

문화 한마당 행사 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화도시 조성

단위: 지역문화 진흥환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○버스킹 공연(주민참여예산) 22,000 0 22,00022,000,000원

품격높은 문화예술제 추진 165,370 118,870 46,500

지역문화예술 지원 165,370 118,870 46,500

307 민간이전 154,470 107,970 46,500

04 민간행사사업보조 148,900 102,400 46,500

○헨델 오라트리오 메시아 공연 15,000 0 15,000

○학생과 함께하는 현장프로그램 10,000 0 10,000

○꼬댁각시놀이 정기발표회 12,000 0 12,000

○문화재와 함께하는 모내기체험 지원

12,200 7,200 5,000

○인천 쑥대고잔지경다지기 지원

11,000 6,500 4,500

15,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

경정 12,200,000원

경정 11,000,000원

문화재관리 사업 439,116 409,116 30,000

국 35,600 35,600 0

시 223,896 223,896 0

구 179,620 149,620 30,000

허암정희량 유허지 화장실 신축 180,000 150,000 30,000

시 90,000 90,000 0

구 90,000 60,000 30,000

401 시설비및부대비 180,000 150,000 30,000

시 90,000 90,000 0

구 90,000 60,000 30,000

01 시설비 179,000 150,000 29,000

○허암 정희량 유허지 화장실 신축(구비 추가분

) 29,000 0 29,000

― 하수도 원인자 부담금 등 29,000 0 29,00029,000,000원

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○시설부대비 1,000 0 1,0001,000,000원

관광진흥 사업추진 647,214 387,214 260,000

국 5,000 5,000 0

시 97,000 97,000 0

구 545,214 285,214 260,000

서구 드론 페스티벌 260,000 0 260,000

307 민간이전 260,000 0 260,000

04 민간행사사업보조 260,000 0 260,000

○인천서구드론페스티벌 260,000 0 260,000260,000,000원

서구체육 육성 52,589,110 53,103,701 △514,591

국 1,423,884 423,884 1,000,000

시 47,513,629 48,857,629 △1,344,000

교 626,469 576,469 50,000

구 3,025,128 3,245,719 △220,591

생활체육 육성 52,031,139 52,550,730 △519,591

국 1,423,884 423,884 1,000,000

시 47,504,629 48,848,629 △1,344,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 서구체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교 626,469 576,469 50,000

구 2,476,157 2,701,748 △225,591

서구어린이 태권도시범단 운영 153,834 139,914 13,920

201 일반운영비 64,406 60,566 3,840

03 행사운영비 20,616 16,776 3,840

○피복비 15,216 11,376 3,840

― 태권도복 7,680 3,840 3,840경정 7,680,000원

301 일반보상금 59,040 48,960 10,080

09 행사실비보상금 59,040 48,960 10,080

○지원강사료 36,000 25,920 10,080

― 감독 14,400 11,520 2,880

― 코치 21,600 14,400 7,200

경정 14,400,000원

경정 21,600,000원

생활체육 운영 보급 5,050 2,050 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

06 보험금 3,000 0 3,000

○생활체육교실 보험료 3,000 0 3,000600원*5,000명

서구 실내게이트볼장 위탁관리 94,525 70,525 24,000

308 자치단체등이전 86,385 62,385 24,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 86,385 62,385 24,000

○시설관리공단 위탁대행사업비(실내게이트볼장

) 86,385 62,385 24,000경정 86,385,000원

서구국민체육센터 위탁 관리 588,613 1,161,814 △573,201

308 자치단체등이전 577,779 1,153,180 △575,401

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 577,779 1,153,180 △575,401

○시설관리공단 위탁대행사업비(국민체육센터)

577,779 1,153,180 △575,401경정 577,779,000원

403 자치단체등자본이전 10,834 8,634 2,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,834 8,634 2,200

○시설관리공단 위탁대행사업비(국민체육센터)

10,834 8,634 2,200경정 10,834,000원

서구체육회 운영지원 103,301 92,216 11,085

101 인건비 11,085 0 11,085

04 기간제근로자등보수 11,085 0 11,085

○기간제근로자등 보수 11,085 0 11,08511,085,000원

(가칭) 가좌 복합체육관 건립 10,050,957 12,050,957 △2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 9,050,957 12,050,957 △3,000,000

401 시설비및부대비 10,050,957 12,050,957 △2,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

시 9,050,957 12,050,957 △3,000,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 서구체육 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 10,050,957 12,050,957 △2,000,000

○가좌복합체육관 건립사업

10,050,957 12,050,957 △2,000,000경정 10,050,957,000원

국 1,000,000 0 1,000,000

시 9,050,957 12,050,957 △3,000,000

검암근린공원 국궁장 정비 227,900 227,900 0

교 50,000 0 50,000

구 177,900 227,900 △50,000

401 시설비및부대비 227,900 227,900 0

교 50,000 0 50,000

구 177,900 227,900 △50,000

01 시설비 227,900 227,900 0

○검암근린공원 국궁장 정비공사(재원변경)

227,900 227,900 0227,900,000원

교 50,000 0 50,000

구 177,900 227,900 △50,000

공공스포츠클럽 운영지원 46,000 0 46,000

307 민간이전 46,000 0 46,000

03 민간단체법정운영비보조 46,000 0 46,000

○공공스포츠클럽 운영 보조 46,000 0 46,00046,000,000원

청라 커넬웨이 얼음썰매장 운영 299,605 0 299,605

201 일반운영비 254,605 0 254,605

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○전기세 등 10,000 0 10,00010,000,000원

03 행사운영비 244,605 0 244,605

○청라 커넬웨이 얼음썰매장 244,605 0 244,605244,605,000원

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

04 행사관련시설비 45,000 0 45,000

○물막이 설치 및 철거 공사 45,000 0 45,00045,000,000원

가좌배수지 상부 배드민턴장 건립 1,656,000 0 1,656,000

시 1,656,000 0 1,656,000

401 시설비및부대비 1,656,000 0 1,656,000

시 1,656,000 0 1,656,000

01 시설비 1,656,000 0 1,656,000

○가좌배수지상부 배드민턴장 건립

1,656,000 0 1,656,0001,656,000,000원

시 1,656,000 0 1,656,000

체육행사 사업 557,971 552,971 5,000

시 9,000 9,000 0

구 548,971 543,971 5,000

종목별 체육대회 지원 84,811 79,811 5,000

307 민간이전 75,000 70,000 5,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 서구체육 육성

단위: 체육행사 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 40,000 35,000 5,000

○전국 및 시대회 참가선수단 지원경비 24,000 19,000 5,000

― 기타 전국 및 시 대회 참가 선수단 지원

17,000 12,000 5,000경정 17,000,000원

행정운영경비(문화관광체육과) 50,016 49,416 600

기본경비 50,016 49,416 600

기본경비 50,016 49,416 600

201 일반운영비 23,008 22,408 600

01 사무관리비 23,008 22,408 600

○공기청정기 임차료 600 0 60050,000원*2대*6월

재무활동(문화관광체육과) 394,244 0 394,244

보전지출 394,244 0 394,244

반환금 394,244 0 394,244

802 반환금기타 394,244 0 394,244

01 국고보조금반환금 18,504 0 18,504

○2018년도 국고보조금 집행잔액 반환금

18,504 0 18,50418,503,480원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,971 0 40,971

○2018년도 시비보조금 집행잔액 반환금

40,971 0 40,97140,970,970원

03 과오납금등 334,769 0 334,769

○지역행복생활권 연계협력사업 사용잔액 반환

금 334,769 0 334,769334,769,000원
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